

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در جلسه غیر علنی مجلس با تشریح تحولات افغانستان، نسبت به توطئه غرب برای تقابل جهان اهل سنت با ایران هشدار داد

جنگ مذهبی، دام آمریکایی

سردار قآنی: ایران تلاش دارد حل موضوع افغانستان از طریق جنگ نباشد و همه اقوام در اداره کشور سهیم باشند

نمایندگان مجلس: ایران از حیث دیپلماتیک و دفاعی اشراف و آمادگی کامل برای مواجهه با تحولات افغانستان دارد

گزارش «وطن امروز»؛ چرا یک قوم به تنهایی نمی‌تواند افغانستان را اداره کند

صفحه ۲

تیتراهای امروز

منابع غربی: ایران به درخواست مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی جهت سفر به تهران برای بازگرداندن نظارت آژانس، پاسخ منفی داد

همان «خیر»!



صفحه ۲

نقشه پیروزی در جنگ اقتصادی و دوران محدودیت ارزی

صادرات محور تولید

رئیس‌جمهور: رویکرد دستگاہا از واردات کالاها دارای مشابه داخلی به صادرات محوری تغییر یابد

صفحه ۲

تعداد کل قربانیان ۱۱۱/۸۹۲ نفر

۶۳۵

طی ۲۴ ساعت ۶۳۵ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

رکورد تزریق روزانه واکسن کرونا

۸۸۴ هزار و ۸۱۰ دوز واکسن کرونا طی ۲۴ ساعت در کشور تزریق شده است

پرستاران نیازمند مراقبت ویژه

صفحه ۴

نگاه

قوه قضائیه و عدالت در رفتار با زندانی‌ها

ابراهیم عزیزی: انقلاب اسلامی محصول اینارگری و از خودگذشتگی جمع کثیری از مردان و زنان غیرتمند ایرانی است و ۳۰۰ هزار شهید برای

پاک‌رفتن درخت تنومند انقلاب اسلامی خون خود را نثار کرده‌اند. از اهداف بزرگ و از انگیزه‌های

متعالی ملت بزرگ ایران، تحقق عدالت و رسیدن به این عنصر کمیاب و فراموش‌شده است که ملت

برای آن انقلاب کرده است. مردم در طول ۴۳ سال گذشته اجرای عدالت و برخورد همراه با عدالت

و اقدامات مبتنی بر عدالت را از سوی مدیران و مسئولان و همه قوا انتظار داشته و دارند. یکی از

جاهلی که نه تنها باید شعار عدالت را بدهد، بلکه باید تحقق بخش عینی عدالت و مجری منادی عدالت

باشد، قوه قضائیه است که الحمدلله اکثر قضات این دستگاه انسان‌های شریف بوده و وجه مذهبی و

اعتقادی آنها غالب است. دستگاه قضا امروز مجری و متولی امر عدالت است و از آن انتظار داریم در

موضوع برخورد با زندانیان، عدالت را مدنظر قرار

دهد؛ ما زندانی درجه یک و درجه ۲ و ۳ نداریم. هر کسی بر اساس احکام اسلام و قوانین موجود، حکمی

را دریافت کرده است که باید این فرد تابع نظامات قضایی کشور باشد. اینکه برخی در طول دوران

تحمل جرم و محکومیت قضایی خود، از یکسری امتیازات استفاده کنند پذیرفتنی نیست و اصلاً هم

نیست نام و شهرت‌شان چیست و مهم نیست از کدام گروه و جریان هستند. باید بر اساس مرقن قانون

با زندانیان برخورد شود و هیچ‌گونه تبعیضی در این بین نباید باشد و در این مسیر نباید جامعه احساس

نارابری و بی‌عدالتی در تحمل حبس برای زندانیان را داشته باشد. وقتی با آقاها در برخورد فاطمه‌تری

شود، مردم به عدالت انقلاب اسلامی ایران و نظام سیاسی مبتنی بر دین، باور و ایمان بیشتری پیدا

خواهند کرد. ۶ ماه است مهدی هاشمی در زندان به دلیل مرخصی نداشتن و بعد از پایان این

مرخصی به زندان مراجع نکرده است؛ اگر مهدی هاشمی از امتیازات خاصی در زندان استفاده کرده

است، این امتیازات بی‌عدالتی است. این سؤال در ذهن افکار عمومی وجود دارد که مهدی هاشمی و

حسین فریدون در طول دوران حبس خود از چند روز مرخصی استفاده کرده‌اند و آیا این امتیاز برای

سایر زندانیان هم وجود دارد؟ مهدی هاشمی از ماه پایانی سال ۹۹ در مرخصی به سر می‌برد و در طول

این مدت، آزادی بدون سقف و حد و زمان داشته است که به هیچ‌وجه چنین چیزی پذیرفتنی نیست؛

این در حالی است که چنین موضوعی در طول دوران قوه قضائیه جمهوری اسلامی وجود نداشته

است. کمیسیون امنیت ملی مجلس موضوع میزان حضور مهدی هاشمی و حسین فریدون در زندان

و دریافت مرخصی در طول دوران تحمل حبس را بررسی خواهد کرد و این کار را به منظور حفظ شعائر

دینی و عدالت پیگیری خواهد کرد.

* نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس

برپایی تجمع‌های اعتراض آمیز در افغانستان، ایران، آمریکا و انگلیس

خشم مردم افغانستان از دخالت خارجی



صفحات ۷ و ۲

فرار ترامپی بایدن از افغانستان

مشورت واشنگتن با شرکای خود در این زمینه انتقاد کردند و خروج آمریکا از افغانستان را فرار بایدن و رها کردن نیروهای سیاسی مورد حمایت ایالات متحده در افغانستان خواندند. «بن والاس» وزیر دفاع انگلیس

تصمیمات بایدن را به یاد انتقاد گرفت و گفت: آمریکا دیگر یک ابر قدرت نیست، چون حاضر نبود وضعیت ناخوشایند در افغانستان را تحمل کند و دوام بیاورد. «جوزپ بول» مسئول سیاست خارجی اتحادیه

اروپایی نیز اظهارات بایدن درباره هدف از حمله به افغانستان را نادرست خواند و تاکید کرد: این درست است که نخستین هدف ایالات متحده در افغانستان

مبارزه با القاعده و عاملان حملات ۱۱ سپتامبر بود اما بعد از آن هدف اصلی آمریکا در جهت جاه طلبی جمعی به سمت ایجاد یک دولت/ملت مدرن در افغانستان تغییر پیدا کرد که ناکام ماند.

«تام تانگنهات» رئیس کمیته خارجی پارلمان انگلیس هم بحران فعلی افغانستان را نتیجه اشتباهات هر ۳ رئیس‌جمهور قبلی آمریکا دانست و گفت: صادقانه باید بگوییم خروج از این مقطع زمانی

کرده، بر اروپایی‌ها به دلیل سهم پایین آنها در پرداخت هزینه‌های ناتو تاخت و با سیاست‌های سازمان تجارت جهانی را تضعیف کرد.

حالا جو بایدن در نخستین چالش مهم سیاست خارجی خود نشان داد چقدر شبیه ترامپ است.

برنامهریزی فاجعه‌بار دولت آمریکا در مدیریت خروج از افغانستان و آشفتگی و هرج‌ومرج در فرودگاه کابل، حملات تخریبی در فرودگاه و تیراندازی نظامیان

آمریکایی به سمت مردم افغانستان که مستأصل و درممانده به فرودگاه پناه آورده بودند، نشان داد به‌رغم تصمیم چندماهه واشنگتن برای خروج، این کشور هیچ برنامه مشخصی در این زمینه نداشت. جو بایدن اعلام کرده بود تا ۳۱ اگوست از افغانستان خارج می‌شود اما

فرآینی رویه‌رو کرده بود تا جایی که سال ۲۰۲۰ آمریکا در اروپا تا مرز تقابل و دشمنی در بسیاری از پرونده‌های فی‌مابین پیش رفتند. ایالات متحده آمریکا بر خلاف نظر شرکای اروپایی خود از توافقنامه آب و هوایی پاریس و توافق هسته‌ای ایران خارج شد، به صورت ناگهانی

یادداشت

مهدی گرگانی: هر چه بیشتر می‌گذرد فضا سخت‌تر می‌شود. ۲۰ سال اشغال

نظامی این کشور، بیشتر آشکار و هویدا می‌شود. «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا با این وعده در

انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ پیروز شد که به تصمیمات خلق‌الساعه که در ۴ سال ریاست‌جمهوری

«دونالد ترامپ»، ایالات متحده را با چالش‌های فراوانی مواجه کرده بود پایان دهد. تصمیمات آنی و بدون

مشورت ترامپ نه تنها محافل سیاسی داخلی آمریکا مثل کنگره و نمایندگان آمریکایی را دچار سردرگمی و تشویش کرده بود، بلکه متحدان اصلی واشنگتن در

ناتو و اتحادیه اروپایی را نیز با مشکلات و چالش‌های فراوانی رویه‌رو کرده بود تا جایی که سال ۲۰۲۰ آمریکا در اروپا تا مرز تقابل و دشمنی در بسیاری از پرونده‌های

فی‌مابین پیش رفتند. ایالات متحده آمریکا بر خلاف نظر شرکای اروپایی خود از توافقنامه آب و هوایی پاریس و توافق هسته‌ای ایران خارج شد، به صورت ناگهانی

تعرفه‌های جدیدی را بر فولاد و آلومینیوم اروپا وضع کرد، به تازگی اعلام کرده است که قصد دارد با افزایش تعرفه‌ها

سردار قآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در حوزه افغانستان نیز تخصص بالایی دارد، تحلیل دقیق و درستی از تحولات اخیر

در افغانستان ارائه کرد. وی دیروز به نمایندگان مجلس گفت: امپراتوری آمریکا امروز به یک شیر بی‌یال و دمی تبدیل شده که دندان‌هایش ریخته و پس از ۲۰ سال

مفتضحانه افغانستان را ترک کرده و به دنبال «آدن آدرس غلط به افکار عمومی» است. اشاره سردار قآنی

به تضعیف قدرت آمریکا در منطقه و کاهش اعتبار آمریکا حتی در میان نزدیک‌ترین متحدان این کشور و تلاش برای سرپوش گذاشتن بر آن است. نامیدی کشورهای اروپایی از قدرت رهبری آمریکا،

اتحادیه اروپایی را به این فکر انداخته که جدا از ناتو و اتحاد فراآتلانتیک، یک «نیروی واکنش سریع نظامی» مجزا ایجاد کند. مسئول سیاست خارجی

اتحادیه اروپایی با اشاره تلویحی به تضعیف قدرت آمریکا در جهان گفته بروکسل باید «خودمختاری راهبردی» نظامی خود را تقویت کرده و وابستگی‌اش

به ایالات متحده را در این زمینه کاهش دهد.

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

